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PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

FORMATO DE EVALUACION TECNICA -

EVALUACION TECNICA -

PROCESO: | INVITACION ABRgv;ADA N® 023 DE 2017 | |
ADECUACION Y MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA ACADEMICO ‘
OBJETO- " ADMINISTRATIVA COMO APOYO A PROGRAMAS DE BIENESTAR INSTITUCIONAL
" |‘EN LA SEDE BARCELONA Y SAN ANTONIO DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
| FICHA BPUNI BY 0105102017
" FECHA: ‘i | 04 DE DICIEMBRE DE 2017

 PROPUESTAS RECIBIDAS:

Al cierre del pkooéso, el dia (12) de Septiembre c_ié 2017, se presento una (1) propuesta:

No. |~ ' NOMBRE OFERENTE * NUMERO DE FOLIOS -
1| MABPINGSAS — 250 Folios._
-« DOCUMENTOS TECNICOS DE LAS PROPUESTAS:
DOCUMENTOS TECNICOS MABPING S.A S

Anexo 2— Presupuesto

Folios 114 - 119 - CUMPLE

Anexg 3 ~ Anahsm de preczos Umtanos :

Formato DAFP Director y Residentes de Obra

Folios 120-185 - CUMPLE _
Folios 93-95 - CUMPLE

+ Folios 102-104 - CUMPLE

Folios 186-210 - CUMPLE

1 Anexo S5A—-Experiencia-

An'e_xo BA Expertencia acreditada segun‘ el RUP

Foiios 22, CUMPLE .

Experiencia Especifica

Folios 186- 210 - CUMPLE

Anexo 4 Perfiles pfofesional'es

Director de obra: Folios 91-99 - CUMPLE
Residente de obra: Folios 100-113 - CUMPLE

Perfil del Personal Anexo N° 4A — Carta de
_Disponibilidad del Personal

" | Director de obra: Folios 91 ’
Residente de obra: Folios 101 - CUMPLE

- CUMPLE

Perfil del Personal Anexo N° 48 — Experrenma del -

Profesional

Director deé obra: Folios 92 - CUMPLE
Residente de obra: Folios 101 - CUMPLE

' Capacida-d residual del proponente

Folios 211-212 - CUMPLE

Anexo 8 B Capacidad t&cnica

Folios 214 CUMPLE.

Anexo 6 C Contratos en ejecucion

Folios 215 CUMPLE

Programa de actividades y flujo de fondos

-1 Folios 217-250 CUMPLE
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MABPING S.A.S
NUMERAL - , o '
EN | DOCUMENTC DESCR!PCION
PLIEGOS | -
1622) . Anexo N° 2 Ef proponente presentd propuesta por valor de $246 518. 091 54
=T Presupuesto. Folios 114 al 119. CUMPLE.

- 16.2h)

Anexo N° 3 Anélisis
de precios Unitarios

Ef proponente anexo copia de los documentos relacionados con
los correspondientes andlisis de precios unitarios como se exigio
en el pliego de condiciones. Folios 120 al 185 ~ CUMPLE

- 16.2¢)

Formatos DAFP

| El proponente anexd en la propuesta el formato de hoja de vida

de la funcion puablica de acuerdo a lo exigido en los pliegos.
Folios 93-95 - CUMPLE Y Folios 102-104 - CUMPLE

16.2.d)

Experiencia

El oferente presentd con su propuesta copia del contrato, acta
de inicio, acta de recibo y acta de liquidacién , celebrado con la
GOBERNACION' DEL GUAVIARE, dicha obra debidamente
gjecutada, cuyo valor es mayor al presupueste oficial de este
proceso, suscritos dentro de los cinco "(5) Ultimos afios,
anteriores a la fecha de cierre del presente procesc. - CUMPLE

Partrendo del folio 186 hasta el 210, EI proponente anexo c:op;a"
de los documentos relamonados con la expenencua asi:

CONTRATO N°® 374 de 2014

‘|- FECHA DE SUSCRIPCION: 30/04/2014

OBJETO: Ampliacién y reposicion de la infraestructura ftsnca de |
ia. sede principal de la |LE. Alfonso "Lopez . Pumarejo det _
municipio de San Jose Det Guaviare..

| VALOR $2.424.066.438,23

TIEMPO DE EJECUCION: Seis (6) meses

-16.2.¢)

Experiencia
acreditada segln ef
RUP

Se evidencia'en el RUP, los codigos solicitados en el pllego de.
condiciones en los folios 22. CUMPLE :

16.2.f)

Experiencia
especifica '

| actividades soficitadas, fofios 186 al 210

El contrato acreditado en el literal d, - CUMPLE con fas

16.2g) -

* Perfil del personal

minimo para la
ejecucion de los

| trabajos (Anexo No.

4}

'E1 oferente presentd el anexo- 4A firmada por el ingeniero i
| MIGUEL ANGEL BALLESTEROS PATINO y el anexo 4B donde

se relaciona experiencia del profesuonal como dtrector de obra.
CUMPLE - _

El oferente presentd el énexo 4A firmada por el arquitecto |
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TANDRES HERNANDEZ BOLARNOS y' el anexo 4B donde se

relaciona experiencia dei profesuonal como residente de obra,
CUNIPLE :

Profesionales con

16.2 h titulo extranjero - No aplica
domiciliados en el piice
exterior
. “El oferente dmgenma los anexos 58 folio 212, BA folio 213 y 6B
: i o o | folio 214 y 6C folio 215.
16.2 i) Capacidad residual | .
del proponente CAPACIDAD 16.777667. 710
CUMPLE
6.2 Contratos en El oferente manifiesta que actualmente tiene dos contratos en
. : _ejecucion ejecucion. Folio 215
| Se solicita los sigu'ientes reportes.
a) Dlagrama de Gantt o} Dlagrama de Peri~cpm
Programa de b) Flujo de Fondos .
16.2 k) actividades y flujo | ¢} Tabla general de Himites y holguras _

de fondos

De acuerdc a la mformac;on entregada por el oferente en la

" | propuesta se evndencna en los folios 217 250 CU MPLE

DECISION: CUMPLE con los lineamientos TECNICOS establecidos en el Pliego de Cohdiciones, |

:Qw o

. puesto que no incurre en ninguna causal de rechazo o exciusion de la propuesta.

/

DANIEL/‘AEEJANDR’O SABOGAL CRUZ

ingeniera Civil - Unillanos
Profesional Evaluador
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